«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__»  июня 2021 года

Постановление  № 06/

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 29 октября 2020 г.  № 10/1283
«Об  утверждении  муниципальной
программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016г. № 10/509 «Об утверждении
Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                    В.А. Бабина

ПРИЛОЖЕНИЕ
             к постановлению администрации

             городского округа «Вуктыл»
              от  «__» июня 2021 г. № 06/

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло-
жить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирова-
ния муници-
пальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025
годах составит  907 718 783,53 рубля, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее -   МОГО
«Вуктыл»)  -  103  212  493,52 рубля,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми (далее -РБ РК) – 750 501 987,47 рублей, за счет
средств федерального бюджета Российской Федерации (далее - ФБ РФ) —
54 004 302,54 рубля, в том числе: по годам реализации:
2021 г. – 302 949 459,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  35 763 758,96 рублей, за счет средств  РБ РК –  249 403 461,30
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022 г. – 302 231 964,88 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  33 662 609,88 рублей, за счет средств  РБ РК –  250 367 243,82
рубля; за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;
2023 г. – 302 537 358,68 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  33 786 124,68 рублей, за счет средств  РБ РК – 250 731 282,35
рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»
- 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей редак-

ции:
«

Объемы
финансирова-
ния подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах составит
877  672  822,52 рубля   ,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета    МОГО
«Вуктыл» -  84 414 957,42 рубля,  за  счет средств  РБ РК –  739 253 562,56
рублей, за счет средств ФБ РФ — 54 004 302,54 рубля, в том числе: по годам
реализации:
2021 г. – 288 112 411,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  28 324 335,18 рублей, за счет средств  РБ РК –  242 005 836,39
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022 г. –  294 451 826,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  27 807 871,62   рубля, за счет средств  РБ РК –  248 441 843,82
рубля; за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;

2023 г. –  295 108 584,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  28 282 750,62 рубля,  за  счет  средств  РБ РК –  248 805 882,35
рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
б)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 3»  изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансирован
ия
подпрограммы
3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 – 2025 годах составит
11 163 321,27 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
1 693 596,36 рублей, за счет средств РБ РК–  9 469 724,91 рубль, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  8 202 210,15 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 1 397 485,24 рубля, за счет средств РБ РК – 6 804 724,91 рубль;
2022 г. – 1 480 555,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 148 055,56 рублей, за счет средств РБ РК – 1 332 500,00 рублей;
2023 г. – 1 480 555,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 148 055,56 рублей, за счет средств РБ РК – 1 332 500,00 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;

3)  в таблице № 6:
а)  позиции 1,2,3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальн

ая программа
«Развитие образования» Всего 907 718 783,53 302 949 459,97 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
Управление
образования

907 718 783,53 302 949 459,97  302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы
образования»

Всего 877 672 822,52 288 112 411,28 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Управление
образования

877 672 822,52 288 112 411,28 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ)  дошкольны-
ми,  общеобразовательными учре-
ждениями,  МБОУ ДО «ЦВР»  г.
Вуктыл

Управление
образования

801 341 868,74 262 472 640,34   268 989 735,20 269 879 493,20 0,00 0,00

 »;
 б) позицию 11  изложить в следующей редакции:

 «
11. Основное

мероприятие
2.3.

Меры социальной поддержки обу-
чающимся,  воспитанникам  об-
разовательных учреждений

Управление
образования

27 261 400,00 8 965 200,00 9 264 600,00 9 031 600,00 0,00 0,00

 »;
в) позиции 19, 20 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрограмма 3 «Строительство,  ремонт,  капи-

тальный ремонт и реконструк-
ция  зданий  и  помещений  об-
разовательных учреждений»

Всего 11 163 321,27 8 202 210,15 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Управление
образования

11 163 321,27 8 202 210,15 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

20. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение  работ  по  ремонту,
капитальному  ремонту,  ре-
конструкции  зданий,  помещений
учреждений образования

Управление
образования

8  170 111,12  5 209 000,00 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

»;

г) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции:
«
22. Основное

мероприятие
1.3.

Реализация   народных
проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет» в сфере
образования

 Управление
образования

681 816,68 681 816,68 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное
мероприятие
1.4.

Снос  ветхих  зданий  учре-
ждений образования

 Управление
образования

615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципаль-

ная програм-
ма

«Развитие об-
разования»

Всего,
в том числе:

907 718 783,53 302 949 459,97 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

907 718 783,953 302 949 459,97  302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Местного бюджета 103 212 493,52 35 763 758,96 33 662 609,88 33 786 124,68 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

 750 501 987,47  249 403 461,30 250 367 243,82 250 731 282,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
  1

«Развитие
системы
образования»

Всего,
в том числе:

877 672 822,52 288 112 411,28 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

877 672 822,52 288 112 411,28 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Местного бюджета 84 414 957,42 28 324 335,18 27 807 871,62 28 282 750,62 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

739 253 562,56 242 005 836,39 248 441 843,82 248 805 882,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Оказание муни-
ципальных
услуг (выполне-
ние работ) до-
школьными, об-
щеобразова-
тельными учре-
ждениями,
МБОУДО
«ЦВР»  г. Вук-
тыл

Всего,
в том числе:

801 341 868,74 262 472 640,34   268 989 735,20  269 879 493,20 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл»,из них
за счет средств:

801 341 868,74 262 472 640,34   268 989 735,20  269 879 493,20 0,00 0,00

Местного бюджета 77 625 881,54 25 671 842,14 25 749 580,20 26 204 459,20 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

723 715 987,20 236 800 798,20 243 240 155,00 243 675 034,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
  б) позицию 11  изложить в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприятие
2.3.

Меры социаль-
ной поддержки
обучающимся,
воспитанни-
кам  образова-
тельных  учре-
ждений

Всего,
в том числе:

27 261 400,00 8 965 200,00 9 264 600,00 9 031 600,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

27 261 400,00 8 965 200,00 9 264 600,00 9 031 600,00 0,00 0,00

Местного бюджета 2 418 000,00 838 000,00 780 000,00 800 000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

17 724 702,54 5 689 039,71 6 108 911,18 5 926 751,65 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

7 118 697,46 2 438 160,29 2 375 688,82 2 304 848,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 19, 20  изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрограм

ма 3
«Строительство,
ремонт, капи-
тальный ремонт
и  реконструк-
ция зданий и по-
мещений  об-
разовательных
учреждений»

Всего,
в том числе:

11 163 321,27 8 202 210,15 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

11 163 321,27 8 202 210,15 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Местного бюджета  1 693 596,36  1 397 485,24 148 055,56 148 055,56 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

9 469 724,91 6 804 724,91 1 332 500,00 1 332 500,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение  ра-
бот  по  ремонту,
капитальному ре-
монту,  ре-
конструкции  зда-
ний,  помещений
учреждений  об-
разования

Всего,
в том числе:

8 170 111,12  5 209 000,00 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

8 170 111,12  5 209 000,00 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Местного бюджета 817 011,12 520 900,00 148 055,56 148 055,56 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

7 353 100,00 4 688 100,00 1 332 500,00 1 332 500,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г)  позиции 22, 23  изложить в следующей редакции:

«
22. Основное

мероприятие
1.3.

Реализация   на-
родных проектов
в рамках проекта
«Народный бюд-
жет» в сфере об-
разования

Всего,
в том числе:

681 816,68 681 816,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

681 816,68 681 816,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 81 816,68 81 816,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное
мероприятие
1.4.

Снос ветхих зда-
ний  учреждений
образования

Всего,
в том числе:

615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».